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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ 

 

Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimo Nr. 896 „Dėl Atliekų tvarkytojų valstybės 

registro įsteigimo, Atliekų tvarkytojų valstybės registro nuostatų patvirtinimo ir registro veiklos 

pradžios nustatymo“ pakeitimo“ (toliau – ATVR nuostatų projektas) ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. balandžio 3 d. nutarimo Nr. 

283 „Dėl Atlyginimo už Atliekų tvarkytojų valstybės registro duomenų ir (arba) informacijos 

teikimą dydžių sąrašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ (toliau – Atlyginimo už ATVR 

duomenų teikimą projektas) projektus (toliau kartu – Projektai).  

ATVR nuostatų projektu siūloma: 

1. Pripažinti netekusiomis galios nuostatas, susijusias su atlygintinu Atliekų tvarkytojų 

valstybės registro (toliau – ATVR) duomenų teikimu, nes, pasikeitus ATVR funkcionalumui, visi 

trečiosioms šalims galimai aktualūs duomenys yra atviri.  

2. Patikslinti duomenų apie duotus privalomuosius nurodymus stabdyti atliekų tvarkymo 

veiklą, atliekų tvarkymo įrenginio ar jo dalies eksploatavimą, kaupimo nuostatas. 

3. Nustatyti, kad ATVR tvarkytojas (Aplinkos apsaugos agentūra), gavęs informaciją apie 

įsiteisėjusį teismo sprendimą, kuriuo panaikinamas arba pakeičiamas ATVR registruotam objektui 

išduotas taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimas ar taršos leidimas, gavęs įsiteisėjusį 

teismo sprendimą privalo per 3 darbo dienas atitinkamai pakeisti ATVR duomenis. 

4. Atsisakyti perteklinių ATVR registracijos procedūrų nuostatų – tai nustatyta ATVR 

tvarkymo taisyklėse
1
. 

5. Atlikti redakcinio ir techninio pobūdžio keitimus atsižvelgus į teisės aktų projektų rengimo 

teisės technikos reikalavimus, nustatytus Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijose
2
. 

Atlyginimo už ATVR duomenų teikimą projektu siūloma pripažinti netekusiu galios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimą, kuris nustato atlyginimo už ATVR duomenų teikimą dydį ir 

tvarką. ATVR nuostatų projektu siūloma nuostatas, susijusias su atlygintinu ATVR duomenų 

teikimu, pripažinti netekusiomis galiomis. 

Šiuo metu vertinamos ATVR integracijos į Vieningą gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos 

informacinę sistemą galimybės ir funkcionalumų modernizavimo poreikis atsižvelgiant į Projektų 

derinimo metu gautas pastabas, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos pasiūlymus
3
, 

Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo 15 straipsnį ir kitus praktikoje 

iškilusius poreikius. Atsižvelgus į vertinimo rezultatus, 2023 m. planuojama skirti ATVR 

                                                 
1
 Atliekų tvarkytojų valstybės registro tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. 

vasario 16 d. įsakymu Nr. D1-86 „Atliekų tvarkytojų valstybės registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“. 
2 Patvirtintos Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų projektų 

rengimo rekomendacijų patvirtinimo“. 
33 Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos Išvados dėl korupcijos rizikos analizės atliekų tvarkymo veiklos srityse 2.1.1 

poskyris. Prieiga per internetą: https://www.stt.lt/korupcijos-prevencija/korupcijos-rizikos-analizes/atliktos-korupcijos-rizikos-

analizes/7471. 
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modernizacijai reikalingus finansinius ir žmogiškuosius išteklius siekiant pradėti ATVR 

modernizaciją ir įgyvendinant poreikius kaupti ir skelbti informaciją apie turinčius teisę tvarkyti 

atliekas ūkio subjektus. 

Vadovaujantis Teisės gauti informaciją ir duomenų pakartotinio naudojimo įstatymo 

15 straipsnio 1 dalimi, ATVR inventorizuotų duomenų sąrašas turi būti skelbiamas Lietuvos atvirų 

duomenų portale, tačiau dėl būtinų ATVR funkcinių pakeitimų ir šiuo metu trečiosioms šalims 

aktualių duomenų atvirumo ATVR, tai neatliekama. Modernizuojant ATVR, bus užtikrinta, kad 

ATVR sudaryti duomenų rinkiniai būtų pateikti skelbti Lietuvos atvirų duomenų portale 

naudojantis Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos funkcionalumu Lietuvos 

statistikos departamento nustatyta tvarka. 

Projektai skelbti Seimo teisės aktų informacinės sistemos (TAIS) projektų registravimo 

posistemėje
4
, visuomenė galėjo susipažinti su nutarimo projektu, teikti pastabas ir pasiūlymus. 

Projektai derinti su Antrinių žaliavų ir atliekų surinkėjų, perdirbėjų asociacija, Aplinkos apsaugos 

agentūra, Aplinkos apsaugos departamentu prie Aplinkos ministerijos, Atliekų tvarkytojų ir turėtojų 

asociacija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkytojų asociacija, Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacija, Lietuvos regioninių 

atliekų tvarkymo centrų asociacija, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Lietuvos 

savivaldybių komunalinių įmonių asociacija, Lietuvos verslo konfederacija, Pakuotės atliekų 

perdirbėjų asociacija, Pavojingųjų atliekų tvarkytojų asociacija, Specialiųjų tyrimų tarnyba, 

Teisingumo ministerija ir Valstybine duomenų apsaugos inspekcija. 

Projektai pataisyti įvertinus Aplinkos apsaugos agentūros, Valstybinės duomenų apsaugos 

inspekcijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Teisingumo ministerijos pastabas. Pastabos 

darbine tvarka suderintos su Aplinkos apsaugos agentūra, Valstybinės duomenų apsaugos 

inspekcija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Projektais neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai, jie nenotifikuotini 

Europos Komisijai. Projektais nesiūloma apibrėžti naujų sąvokų, jų nuostatoms įgyvendinti keisti 

galiojančių ar priimti naujų teisės aktų nereikės. 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektus parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (grupės vadovė – Vilma 

Slavinskienė, tel. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt, vyriausioji patarėja – Jovita 

Surdokienė, tel. 8 696 54 712, el. p, jovita.surdokiene@am.lt) patarėja Aistė Rakauskienė 

(tel. 8 696 80 518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. ATVR nuostatų keitimo projektas, 4 lapai. 

2. ATVR nuostatų keitimo projekto lyginamasis variantas, 5 lapai. 

3. Atlyginimo už ATVR duomenų teikimo projektas, 1 lapas. 

4. Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai. 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

A. Rakauskienė, mob. 8 696 80 518, el. p. aiste.rakauskiene@am.lt 

 

                                                 
4 Reg. Nr. 22-8167. Prieiga per internetą: https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/f6850c80dcc711ecb1b39d276e924a5d?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=b5ce648

b-cd6d-4874-9339-8d9986b5834e. 
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